
令和 5 年 4 月 11 日 

私大等 PF 参加大学・短大・高専の 

関係者 各位 

金沢市近郊私立大学等特色化推進 

プラットフォーム 

幹事校 金沢工業大学 

 

私大等 PF 令和 5 年度 

DX-WG 第 1 回「AI・チャット GPT と学生支援」意見交換会のご案内 

 

平素は私大等 PF の活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 5 年度より新たに DX ワーキング（DX-WG）を立ち上げ、私大等 PF の参加校ならびに

自治体・産業界の方と DX に関する意見交換の場を設けます。 

DX-WG は年 5 回程度の開催を予定しています。テーマはその都度決定いたします。興味のあ

るテーマの回のみご参加いただいて結構です。 

つきましては、下記の通り、第 1 回のワーキングを下記の通り開催いたします。ご興味のある

方はご参加ください。また、今後取り上げてほしいテーマなどもありましたら、随時ご希望をお

寄せください。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

＜私大等 PF DX ワーキング【第１回】＞ 

日 時：令和 5 年 4 月 19 日(水)13:00-14:00 

場 所：オンライン（Zoom 会議）     ※URL 等は事前申込者に通知します。 

対 象：私大等 PF の大学・短大・高専 13 校の教職員 

     および協力自治体・協力産業界会員企業 

テーマ：「AI・チャット GPT と学生支援」 

概 要：Society5.0 の実現に向けて、AI を活用できる人材育成が急務となっています。また、今

世界で急激に進化している 「チャット GPT」は、AI を体験できるものでありますが、

その使い方においては賛否両論があり、大学教育においてもどのように取り扱っていく

べきか課題が多いと思われます。今回はこの AI・チャット GPT に関する意見交換を行

います。 

備 考：・テーマに関してご紹介できる情報がある方は簡単な紹介ができるようご準備ください。 

    ・参加中は対話を重視しますのでカメラ・マイクは ON でお願いします。 

    ・表示名は「所属機関_氏名」（例.金沢工大_山田）と表示してください。 

 

お申込み：https://forms.office.com/r/JMcRmMW4mB 

申込締切：令和５年 4 月 18 日(火)まで 

 

お問合せ 

金沢工業大学 事務局 共創教育推進室 pf-jm@mlist.kanazawa-it.ac.jp 

           電話 076-294-6743 

以上 

https://forms.office.com/r/JMcRmMW4mB
mailto:pf-jm@mlist.kanazawa-it.ac.jp

